
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 
DETERMINAZIONE N. 33_2020 

 
Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	

	
in		data	27	febbraio	2020	

- vista	 la	 RDA	 n.	 24808	 del	 22-01-2020	 con	 la	 quale	 è	 stato	 richiesto	 da	 tre	 dipendenti	
dell’Amministrazione	 Centrale	 dell’INFN	 di	 partecipare	 al	 corso	 ISOIVA	 presso	 il	 Consorzio	
Universitario	sulla	Formazione	COINFO,	corso	autorizzato	dalla	CNF	per	l’anno	2020	;	

- vista	 la	 determina	 a	 contrarre	 semplificata	 per	 affidamento	 sotto	 soglia	 (artt.36,c.2	 lett.a,	
d.lgs.50/2016)	n.	2020-ac-5	del	22-01-2020	per	l’affidamento	diretto	al	Consorzio	COINFO;		

- vista		la	determina	di	aggiudicazione	n.	2020-a-4	del	24-01-2020	con	la	quale	sono	stati	approvati	
gli	atti	conclusivi	dell’	aggiudicazione	a	favore	del	Consorzio	COINFO	;	

- visto	 l’Ordine	 di	 acquisto	 n.	 1172	 del	 03-02-2020	 al	 Consorzio	 COINFO	 per	 la	 partecipazione	 al	
corso	ISOIVA	per	numero	tre	(3)	dipendenti;		

- vista	 la	 richiesta	 di	 adesione	 ai	 servizi	 di	 formazione	 del	 progetto	 ISOIVA	 anno	 solare	 2020	 del	
Direttore	 Generale	 prot.	 N.	 AOODGF-2020-0000406	 del	 26-02-2020,	 con	 la	 quale	 si	 intende	
aderire	 alla	 convenzione	 con	 la	 tipologia	 di	 fruizione	 “(A)	 prevalentemente	 in	 streaming	 senza	
limiti	 di	 partecipanti	 da	 remoto	 al	 costo	 di	 €.	 3.000,00	 e	 versamento	 di	 quote	 da	 €.	 50,00	 per	
eventuali	 partecipazioni	 individuali	 in	 presenza.	 Due	 (2)partecipazioni	 in	 presenza	 gratuite	 e	
riservate	di	norma	ai	Responsabili	dell’Ufficio	Fiscale;	

- preso	atto	che	per	l’adesione	in	oggetto	è	prevista	una	spesa	di	€.	3.000,00	(IVA	esente	art.	10	c.1	n.20	
del	 DPR	 633/72)	 che	 trova	 copertura	 nel	 bilancio	 2020	 della	 Sezione	 AC	 -	 Esperimento	
FORMAZIONE/Corsi_AC–	Capitolo	U1030204999	

- preso	 atto	 che	 l’adesione	 alla	 convenzione	 è	 richiesta	 alla	 stessa	 Società	 per	 la	 quale	 era	 stato	
fatto	 l’ordine	 di	 acquisto	 n.	 1172	 del	 03-02-2020	 di	 €.	 2.100,00	 per	 la	 partecipazione	 di	 n.	 3	
dipendenti	al	costo	di	€.	900,00	a	partecipante;	

-	 considerato	che	aderendo	alla	convenzione	l’Ente	ottiene	un	notevole	risparmio; 
	

DETERMINA	

- Di	revocare	 l’approvazione	degli	atti	di	gara	disposta	con	 la	RDA	n.	24808	del	22-01-2020	per	 le	
motivazioni	indicate	in	narrativa;	

- Di	approvare	 l’adesione	con	 la	COINFO	ai	 servizi	di	 formazione	del	progetto	 ISOIVA	anno	solare	
2020	come	da	richiesta	prot.	N.	AOODGF-2020-0000406	del	26-02-2020,	con	 la	quale	si	 intende	
aderire	 alla	 convenzione	 con	 la	 tipologia	 di	 fruizione	 “(A)	 prevalentemente	 in	 streaming	 senza	
limiti	 di	 partecipanti	 da	 remoto	 al	 costo	 di	 €.	 3.000,00	 e	 versamento	 di	 quote	 da	 €.	 50,00	 per	
eventuali	 partecipazioni	 individuali	 in	 presenza.	 Due	 (2)partecipazioni	 in	 presenza	 gratuite	 e	
riservate	di	norma	ai	Responsabili	dell’Ufficio	Fiscale	per	un	importo	di	€.	3.000,00	(IVA	esente	art.	10	
c.1	 n.20	 del	 DPR	 633/72)	 che	 trova	 copertura	 nel	 bilancio	 2020	 della	 Sezione	 AC	 -	 Esperimento	
FORMAZIONE/Corsi_AC–	Capitolo	U1030204999	come		indicato	in	narrativa	.	

RC/ef	


		2020-03-02T09:02:16+0000
	QUARTA BRUNO




